0005.1004 Aquisição de Veículos, Equipamentos e Instalações

449052 Equipamentos E Material Permanente 05300 799.990,00                        
TOTAL 5.338.863,00

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 5.338.863,00 (Cinco
Milhões, Trezentos e Trinta e Oito Mil, Oitocentos e Sessenta e Três Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional,
Programática e Econômica, conforme segue:

DECRETO  N.º  11.529, 12 de etembro de 2.017

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

[...]

trativo, AUTORIZO, observadas 
as formalidades legais e cautelas 
de estilo, a locação do imóvel, 
celebrada entre a Prefeitura do 
Município de Osasco e LAUDE-
CIR SANCHES LOPES, pelo pra-
zo de 24 (vinte e quatro) meses, 
com reajuste anual pelo IGPM, no 
valor de R$ 19.000,00 (dezenove 
mil reais), que tem como objeto a 
contratação de locação predial, 
para fins não residenciais, desti-
nando-se ao funcionamento da 2ª 
COMPANHIA DO 14º Batalhão da 
Polícia Militar. 

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente Processo 
Administrativo à Secretaria de

[...]

Valor unitário R$ 27,98 (vinte e sete reais e noventa e oito centavos).
24: Valor unitário R$ 24,90 (vinte e quatro reais e noventa centavos).
32: Valor unitário R$ 19,98 (dezenove reais e noventa e oito centavos).
33: Valor unitário R$ 74,90 (setenta e quatro reais e noventa centavos).
34: Valor unitário R$ 109,80 (cento e nove reais e oitenta centavos).
35: Valor unitário R$ 109,80 (cento e nove reais e oitenta centavos).
40: Valor unitário R$ 77,98 (setenta e sete reais e noventa e oito 
centavos).
41: Valor unitário R$ 44,89 (quarenta e quatro reais e oitenta e nove 
centavos).

COMERCIAL THIALLI LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o número

[...]

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
CONTRATADA:  M.M.SÁ COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP
OBJETO: O presente contrato tem por objetivo o fornecimento de 14 unidades de computadores All in One; 07 computadores Desk Top, 01 Notebook; 50 
mouses com fio e 50 teclados.
VALOR GLOBAL: R$ 54.995,50 (cinqüenta quatro mil e novecentos noventa cinco reais e cinqüenta centavos)

Osasco, 11 de setembro de 2017
FRANCISCO CORDEIRO DA LUZ FILHO

Presidente  - IPMO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

PORTARIAS

PORTARIA Nº 765 de 01/09/17
I – CONCEDER licença para tratamento de saúde ao (a) servidor (a) NEILDES QUINTO DE SOUZA, no período de 10 (dez) dias, de 21/08/17 à 30/08/17,

[...]

no periodo de 15 (quinze) dias

DESPACHO DO SR. PRESIDENTE

Ratifico a dispensa de licitação nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, artigo 24, inciso II, para aquisição uniformes profissionais aos servidores da manu-
tenção da Câmara Municipal de Osasco, no valor de R$ 1.295,60 (mil, duzentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos), a favor da 2J UNIFORMES 
PROFISSIONAIS LTDA - EPP, efetuada por Compra Direta - Processo Administrativo nº 12.473/2017.

Osasco, 04 de setembro de 2017.
 Dr. Elissandro Márcio Silva Lindoso

Presidente 

DESPACHO ADJUDICAÇÃO